
FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 – PARA FINS DE 

REGISTRO DE PREÇOS 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada de informática em 
prestação de serviços de hora técnica e cessão de uso no banco de 
dados ilimitadas do Instituto, para   de Sistema Integrado de Gestão 
Pública (Locação, Manutenção e Hora Técnica de programas 
aplicativos – Softwares) nas áreas de: Contabilidade Pública, 
Orçamentário Público, Sistema Informações Gerenciais – TCE-PR-
SIM/AM, Compras e Licitação, Folha de Pagamento (Recursos 
Humanos – RH), Sistema Informações Gerenciais – TCE-PR-
SIM/AP, Portal da Transparência, Controle financeiro, Hollerit web, 
controle de patrimônio, controle de frotas, Sistema de Protocolo, 
backup dos dados em servidor web. Empresa especializada em 
levantamento de dados para envio ao Ministério da Previdência, 
acompanhamento e envio dos demonstrativos contábeis, 
comprovantes de repasses, aplicações financeiras, confecção da 
política de investimento. Empresa especializada em prestação de 
serviços de elaboração de processos de aposentadorias e pensões para 
o FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE ANDIRÁ - FUNPESPA 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: do dia 02/09 à 11/09/2019 
PROTOCOLO: Dás 13h:30m (treze horas e trinta minutos) às 
13h:50m (treze horas e cinquenta minutos)  do dia 12/09/2019; 
ABERTURA: 14h:00m (quatorze horas) do dia 12/09/2019; 
LOCAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Andirá-PR, Pregoeiro e 
auxiliares 2019; Rua Mauro Cardoso de Oliveira,190 – Andirá – Pr.,; 
Fone/Fax: (43) 3538-8100, ramal  - 117;  
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados em participar do certame, 
poderão retirar exemplares deste edital diretamente no site do 
Município de Andirá www.andirá.pr.gov.br – link - licitações, maiores 
informações no Departamento de Licitações e Compras, sito à Rua 
Mauro Cardoso de Oliveira, nº 190– Jardim Vésper – Andirá – PR no 
horário das 08h:00m às 12h:00m. e dás 13h:30m às 17h:00m. 
Andirá, 29 de agosto de 2019. 

 
ALLAN PIERRE BARBEZANI 

PREGOEIRO OFICIAL 
 
 
 
 
 


